

Grégory M. - Né en 1970
44300 Nantes
26 ans d'expérience dont 6 à l'étranger
Réf : 2401170725

Chauffeur livreur

Objectifs

Passionné et résolu, je suis actuellement en quête d'une nouvelle opportunité professionnelle au sein d'une organisation dynamique. Mon objectif est d'utiliser mes compétences et mon expertise pour travailler en étroite collaboration avec mes collègues et atteindre les objectifs fixés par la hiérarchie

Ma recherche

Je recherche tout type de contrat, sur toute la région Pays de la Loire, dans le Bâtiment.

Formations

2001 : Bac +2 à CFPPAF de Mirecourt & EPL Agro de Bar-le-Duc sur Vosges & Meuse
Brevet de Technicien Agricole en Gestion et Conduite des Chantiers Forestiers, Production et Gestion des Ressources Forestières

1999 : Bac +2 à Maison Familiale Rurale de Pointel sur Pointel
BEPA STF, diplôme obtenu, est le Brevet d'Étude Professionnel Agricole en Sylviculture et Travaux Forestiers, Gestion des Forêts et des Ressources Forestières

Expériences professionnelles

12/2022 - 2022 :

Déménageur chauffeur - Intérimaire chez Demeco Group sur Nantes
Conduite d'un camion de 20m³
Déménagements et emménagements de logements de particuliers en équipe

11/2022 - 2022 :

Chauffeur livreur - Intérimaire chez E. Leclerc sur Nantes Et Périphérie, Pays De La Loire
Déchargement et chargement du camion de 20m³ à l'entrepôt en suivant les fiches des produits à livrer
Livraison des produits aux services après-vente des supermarchés selon l'itinéraire prédéfini
Livraison et installation d'appareils électroménagers et de produits vidéo chez les particuliers

05/2021 - 08/2021 :

Consultant de l'Abattage Contrôlé et de la Production chez Gabon Wood Industries / Bois Et Sciages Du Gabon, Gabon
Coordination avec les prestataires pour l'abattage
Organisation de séminaires de consultations et formations
Évaluation et formation aux techniques d'abattage contrôlées
Optimisation des performances des tronçonneuses STIHL MS780
Gestion des stocks de pièces de rechange
Établissement d'inventaires des besoins en équipements de protection individuelle (EPI)
Passation des commandes d'EPI et suivi de leur distribution

05/2019 - 01/2021 :

Directeur d'Exploitation chez Greenwood Resource Compagny Limited, Liberia

- Gestion financière : Fonds de Roulement, signature des chèques
- Ressources humaines : Gestion du personnel, recrutement et opérations
- Gestion des paies
- Relations avec les directeurs généraux associés en télétravail
- Relations et opérations financières avec les fournisseurs
- Relations avec les autorités : FDA, EPA, LIS, Police
- Relations avec les communautés : CFDC
- Participation aux réunions trimestrielles dans les villages concernés
- Relations avec les clients
- Diagnostic, évaluation, réparations du matériel d'exploitation
- Organisation des achats et opérations associées
- Rapports d'activités, projections de production et consommation
- Gestion des commandes de carburant et de lubrifiants
- Proposition d'organigrammes et d'investissements nécessaires
- Traitement des données de cubage, espèces et positions des grumes
- Rapports sur les travaux à effectuer, routes et ponts à réparer pour le transport des grumes

03/2018 - 06/2018 :

Superviseur de site chez Sun Harvest Ventures, Gabon

- Supervision du transport du personnel, de l'abattage, du marquage, du débusquage et débardage, du cubage, du roulage des grumes, de l'entretien et des réparations du matériel, de l'approvisionnement des consommables et des pièces de rechange, de la transformation des agrumes
- Rapports journaliers d'activités à la direction
- Formations techniques en abattage contrôlé

09/2017 - 03/2018 :

Formateur d'Abatteurs chez Transport Bois Négoce International, Gabon

- Introduction de la tronçonneuse STIHL MS780 en remplacement de la tronçonneuse obsolète 070
- Formation pratique et théorique des abatteurs aux techniques d'abattage contrôlés
- Formation en entretien et réparation des tronçonneuses
- Participation aux réunions entre la Société, les associations villageoises, les chefs de cantonnements et les chefs de brigades pour la mise en oeuvre des permis forestiers

11/2016 - 05/2017 :

Ouvrier du bâtiment chez Société Des Travaux De La Vezouze sur Blâmont

- Réalisation de travaux de terrassement.
- Installation de canalisations.
- Pose de bordures de trottoirs.
- Mise en oeuvre d'enrobés.

09/2015 - 10/2016 :

Bûcheron et Débardeur chez Mâchet Production sur Verdun

- Bûcheron et superviseur d'apprentis bûcherons.
- Débardage avec un tracteur à chenilles près du Mémorial de Verdun

06/2015 - 09/2015 :

Président Bénévole chez Spirit@mystik sur Libreville, Gabon

- Mise en place du Projet Professionnel associatif SPIRIT@MYSTIK au Gabon.
- Démarche de reconnaissance juridique de l'association auprès du ministère de l'Intérieur gabonais

10/2014 - 06/2015 :

Bûcheron chez Mâchet Production sur Verdun

- Abattage, façonnage, cubage et calcul du volume à l'aide d'Excel.
- Découpe des grumes d'acacia de 4m à 1,5m de longueur pour la fabrication de piquets.
- Triage des différentes longueurs à l'aide du Manitou.
- Fendage, appointage et fagotage des piquets.
- Mise en tas des fagots et chargement des camions avec le Manitou.
- Aide au sciage des grumes en planches à la scierie hydraulique

05/2014 à ce jour :

Président fondateur chez Association Spirit@mystik sur Nantes

SPIRITMYSTIK se concentre sur:

- Création de sites de permacultures au Gabon.
- Naturopathie par la phytothérapie, l'aromathérapie et les plantes médicinales obtenues via la permaculture.
- Protection de l'environnement avec des solutions permaculturelles et énergies renouvelables.
- Distribution de légumes, fruits, épices et plantes médicinales.
- Restauration culinaire végétale et production de jus de fruits frais.
- Promotion de l'éducation et développement informatique.
- Organisation d'événements festifs avec des artistes.
- Création de studios d'enregistrements.
- Engagement politique pour une démocratie équitable.

N° Répertoire National des Associations : W542001352

Siret du siège : 803 052 711 00022

07/2013 - 10/2014 :

Bûcheron - Indépendant chez Masfor

- Acquisition de chantiers.
- Abattage d'arbres.
- Mesure et calcul du volume des arbres abattus.
- Établissement des factures.
- Gestion de la comptabilité

05/2013 - 2013 :

Activiste Bénévole chez Parlement Européen sur Bruxelles, Belgique

- Semaine européenne du 13 au 17 sur la reconnaissance de la colonisation et de l'esclavage colonial, avec le député européen Jean Jacob Bicep.
- Tables rondes.
- Texte de loi pour l'adoption d'une journée européenne contre ces crimes et l'insertion de cette réalité dans les manuels d'histoires

08/2012 - 02/2013 :

Marchant Indépendant chez Feuilles à Rouler Yeuf sur Libreville, Gabon

J'ai lancé avec succès le business de feuilles à rouler "YEUF" à Libreville, où j'ai vendu 2500 paquets en cinq mois. Malgré le fait que les clients ne connaissaient pas encore ce produit, j'ai réussi à le promouvoir en mettant en avant sa qualité supérieure, même s'il était légèrement plus cher, pour qu'il soit approuvé et adopté

01/2012 - 06/2012 :

Bûcheron chez Masson Gabriel sur Vosges

- Bûcheron.
- Maître d'apprenti bûcheron.

09/2011 - 12/2011 :

Bûcheron Bénévole chez Site Bwiti Tatayo sur Sablière, Libreville, Gabon

- En tant que bénévole bûcheron à Libreville, Gabon, j'ai utilisé la tronçonneuse de mon ancienne entreprise que j'ai rapportée de France. Sur une île bordée de mangroves, près de la mer, j'ai participé à l'abattage de

plusieurs grands arbres morts et à la fabrication de planches. Ces planches ont ensuite été utilisées pour construire un pont et un abri

05/2011 - 07/2011 :

Ouvrier du bâtiment chez Nitting

- Poses de canalisations.
- Terrassements manuels.
- Mises en oeuvre d'enrobés.
- Réalisation de béton et mortier ciment.
- Contrôles topographiques.

04/2009 - 01/2011 :

Vice président Bénévole chez Mouvement Des Artistes Marathons sur Paris

- Réaménagement du local associatif, y compris l'achat des ingrédients, la préparation de plats cuisinés et la vente de repas sur place ou à emporter. Responsable du studio d'enregistrement au sous-sol et création d'albums musicaux pour des artistes chanteurs

03/2009 - 2009 :

Manoeuvre bois chez Molinario sur Essonne

- Fendage de billons de bois d'un mètre de long à l'aide d'un vérin hydraulique attaché au tracteur.
- Manipulation des billons de bois d'un mètre à l'aide d'une machine industrielle pour les couper en 2 ou 3 morceaux, les fendre et les charger dans les bennes en fonction des longueurs de 50 ou 33 centimètres.
- Manipulation des morceaux de 33 ou 50 cm dans les remorques des particuliers

09/2007 - 11/2007 :

Bûcheron - Indépendant chez Mastor Greg Forêts

Création du site internet de l'entreprise.

- Établissement de contrats de prestation de services forestiers avec l'ONF et des particuliers.
- Abattage des grumes.
- Façonnage, découpe en 1 ou 2 mètres et mise en stères.
- Gestion administrative et comptable

04/2007 - 09/2007 :

Ouvrier du bâtiment chez Marc Mastorgio sur Dordogne

- Restauration extérieure et modernisation intérieure de vieilles maisons périgourdines en pierre

09/2005 - 03/2007 :

Préparateur de commande et livreur chez Class'croûte sur Paris

- Préparation industrielle de plateaux-repas en chambre froide.
- Respect des quantités et de la présentation de l'entrée, du plat et du dessert pour 500 ou 1000 plateaux.
- Livraison des menus sandwiches en scooter dans les 7e et 15e arrondissements de Paris.
- Nettoyage des locaux après le service

04/2005 - 09/2005 :

Ouvrier du bâtiment chez Compagnie Parisienne D'entreprises Générales Parengé - Hauts-de-seine, Île-de-france

- Maçon coffreur.
- Assistant grutier.
- Travaux de démolition en égout à 70 mètres sous le sol

06/2002 - 08/2005 :

Vice président Bénévole chez Mouvement Des Artistes Marathons sur Paris

Réaménagement du local associatif. Création et gestion d'un restaurant végétalien: approvisionnement en ingrédients, préparation de plats cuisinés et vente de repas sur place ou à emporter. Organisation d'activités et de sorties pour les enfants du quartier. Mise en place d'un studio d'enregistrement au sous-sol et production d'albums musicaux pour des artistes chanteurs

03/2001 - 05/2002 :

Bûcheron et Débardeur chez Paul Lafon sur Bièvres

- Abattages directionnels contrôlés.
- Façonnage des arbres abattus en grumes.
- Mise à terre des rémanents.
- Débardage des grumes avec un tracteur forestier articulé.
- Interventions dans des forêts domaniales, des domaines privés et au château de Versailles

09/1999 - 03/2001 :

Apprenti bûcheron chez David Winterstein sur Leintrey

- Apprentissage des techniques d'abattage contrôlé.
- Apprentissage des techniques de découpe d'un mètre et de fendage du bois à la visse ou au merlin.
- Apprentissage des techniques d'empilage des stères de bois de chauffage.
- Production de grumes.
- Production de bois de chauffage

07/1998 - 1998 :

Manoeuvre chez Compagnie Parisienne D'entreprises Générales Parengé sur Nanterre

- Destruction de l'enrobé à la pioche.
- Terrassements manuels.
- Poses de bordures.
- Manipulation du dameur.
- Chargé de chauffer les gamelles à midi

09/1997 - 06/1999 :

Stagiaire sylviculture chez Onf (office National Des Forêts) sur Versailles

- Inventaire forestier.
- Marquage du bois sur pied à prélever ou à préserver.
- Ramassage des poubelles.
- Poses de piquets.
- Élagage.
- Fabrication de panneaux forestiers, de bancs...

07/1997 - 1997 :

Manoeuvre chez Espaces Verts sur Gargenville

- Tailles de haies.
- Tontes de pelouses.
- Arrosages de fleurs et pelouses

06/1996 - 08/1999 :

Bar Man Bénévole chez Le Florestan sur Le Chesnay

- J'ai travaillé avec plaisir au sein du Restaurant/Bar de mon père en tant que barman, serveur, plongeur, aide-cuisinier et préparateur de sandwiches. J'ai également participé à la mise en place de buffets pour des mariages et des événements familiaux, ainsi qu'à la tenue de stands lors de festivals

Langues

Français (Oral : courant / Ecrit : expérimenté)

Permis

Permis B Permis C